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آقای دکتر محمدرضا توکلی صابری را به حق باید 
داروســاز فرهنگی نامید. ایشان بیش از آن که به 
داروسازی بپردازند، به کارهای فرهنگی، از تألیف 

گرفته تا ترجمه پرداخته اند.
کتاب حاضــر در واقع، مجموعه داســتان های 
پزشکی است که با زبانی توأم با طنز نگاشته شده 
است. آقای دکتر محمدرضا توکلی صابری به دلیل 
هم کار بودن از یک ســو و لطفی که به مجموعه 
نشریه رازی دارند از سوی دیگر، باعث می شود که 
تألیفات خود را برای ما ارســال دارند و ما نیز برای 
احترام به ایشان،  آن ها را معرفی می کنیم. در مورد 

این کتاب می توان چنین گفت:
»طبیبانه« مجموعه داســتان هایی است درباره 
حوادث روزمره زندگی، موضوعات پزشکی، مرگ، 
زندگی و روابط انسان ها با هم. این داستان ها طنز 
و تراژدی را با هم دارند و ممکن اســت برای شما 
و نزدیکان شــما هم اتفاق افتاده باشد. با خواندن 
این داســتان ها با موفقیت ها و شکست پزشکان و 
بیماران در مواجهه با مرگ و زندگی آشنا می شوید.

شخصیت های این داستان ها متفاوت هستند: از 
دختری که قربانی اسیدپاشی شده است تا کودکی 
که با یک بستنی از مرگ حتمی نجات می یابد. از 
مجروحی که در زیر عمل جراحی زنده نمی ماند اما 
با پیوند اندام هایش ســه نفر دیگر زنده می مانند تا 
مردی که برای کشتن مرد دیگری تلاش می کند. 
از نوزاد در حال مرگی که با شــنیدن ضربان قلب 
مادرش زندگی دوباره به دســت می آورد تا مردی 
که در جشن پنجاهمین سالگرد فارغ التحصیلی اش 
و دیدن همه دوستان می میرد. از فرمانده مجروحی 
که هم رزم زخمی اش را بر خود مقدم می دارد و او 

را به بیمارستان می برد و در آن جا بر زمین می افتد 
اما هم رزمش نجات می یابد تا دکتر علفی که برای 
مردم تحویزهای سنتی می کند، اما خود برای درمان 
به خارج می رود. همه این داســتان ها رونوشتی از 

زندگی ما هستند.
آقای دکتر توکلی صابری در مقدمه کوتاه خود بر 

کتاب فوق چنین نگاشته اند:
ایــن کتاب دنباله کتاب »چنین گویند طبیبان« 
اســت. هرگونه شباهت شــخصیت ها و حوادث 
داستان های این کتاب با آدم ها و حوادث پیرامون 
ما تصادفی نیست. داستان ها رونوشتی از زندگانی 
ما هستند. با این حال، اگر فکر می کنید که برخی 
از بیماران و یا پزشکان این داستان ها را می شناسید، 
باید به شما اطمینان بدهم که این طور نیست و شما 
آن ها را نمی شناسید! بلکه این سرگذشت انسان ها 

است که بسیار شبیه به هم است.
معمولًا داســتان های کوتــاه، از مقدمه بی نیاز 
هستند. ولی این را باید بگویم که اگر داستان های 
یک نویسنده انعکاس دیده ها، شنیده ها و خوانده های 
او باشــند، این مجموعه نیــز حاصل چنین چیزی 
است، علاوه بر این که شخصیت های دیگری نیز 
در آن سهیم هستند. بنابراین، داستان ها به ضمیر 

اول  شخص و سوم شخص نوشته شده اند.
برخی از داستان های این مجموعه پیش از این در 
نشریه های ادبی و پزشکی داخل و خارج از کشور 

چاپ شده است.
کتاب طبیبانه شامل 20 داستان کوتاه و بلند است 

که هر یک جاذبه و زیبایی خود را دارد.
آقای دکتــر توکلی صابری تألیفاتــی دارند که 

عبارتند از:

معرفی کتاب
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 سفرنامه ناصرخسرو بر پایه کهن ترین نسخه 
موجود )انتشارات علمی فرهنگی(

 ســفر برگذشــتنی، پا به پای ناصرخسرو بر 
جاده ابریشم

 در هزارمیــن زادروز او )انتشــارات علمــی 
فرهنگی(

 سفر دیدار، سفر به کوهستان های بدخشان 
و دیدار از مزار ناصرخسرو )نشر اختران(

 علم چیســت؟ جســتارهایی درباره فلسفه، 
پژوهش و آموزش علم )نشر اختران(

 شبه علم چیست؟ شــبه علم، شبه عرفان، 
شبه پزشکی و شــبه فلسفه در دوران پست مدرن 

)نشر اختران(
 جهان فراطبیعی، علم، شــبه علم و ضدعلم 

در دوران پست مدرن )نشر اختران(
 شوخی های پزشکی )انتشارات معین(

 چنین گویند حکیمان )انتشارات معین(
 فرهنگ انگلیســی ـ فارســی داروســازی 

)انتشارات مازیار(
 فرهنگ انگلیســی ـ فرانســه ـ فارســی 

داروپزشکی )انتشارات مازیار(
 فرهنگ انگلیســی ـ فارســی  و فارسی ـ 

انگلیسی طب سنتی )انتشارات معین(
 ســفر طواف، دور ایران در 30 روز )نشــر 

اختران(
 ایران را سراسر گلستان کنیم )نشر اختران(

 پیر دره یمگان )انتشارات معین(
البته باید گفته شود که ایشان 21 جلد کتاب نیز 

ترجمه کرده و راهی بازار کتاب کرده اند.
برای آقای دکتر محمدرضا توکلی صابری آرزوی 
موفقیــت داشــته، مطالعه کتاب را بــرای تمامی 

مخاطبان رازی توصیه می کنیم.
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